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BR.0002.21.2016        
 

Protokół Nr XXI/16 
z XXI  sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2016 roku 
 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Świerczewskiego 2 w Rynie 
; w godz.15:00 do 17:05. 
                
 W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 

 Sekretarz Gminy - Barbara Kowalska 
      -     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
      -     Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 
Porządek posiedzenia:       
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji: z 29.06.2016r.; 06.07.2016r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w   okresie między 
sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do  nowego roku szkolnego. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych  
    Nieruchomości w obrębie miasta Ryn.                                                                                  
9. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonych nr 420  i nr  
    421 w Kronowie.                                                                                                              
10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr 21 
    w Słabowie.                                                                                                                            
11. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 348/3 w obrębie   
      geodezyjnym Rudówka gm. Ryn.                                                                                        
12. Podjęcie uchwały w sprawie opinii do projektowanych lasów ochronnych na terenie Gminy  Ryn.                                                                                                                                     
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi   
      Giżyckiemu.                                                                                                                         
14. Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej otwarcia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt w  
      Ławkach Gmina Ryn.                                                                                                          
15.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.                                      
16.Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych 
     nieruchomości w obrębie miasta Ryn.                                                                                 
17.Sprawy rożne.      
18.Zamknięcie posiedzenia. 
                                          
 
Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Filipek- Przewodniczący Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W momencie stwierdzania 
prawomocności w sesji uczestniczyło 14 radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Burmistrz Miasta i Gminy Ryn z Przewodniczącym 
Rady Miejskiej oraz  Dyrektorem Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rynie wręczyli 23  uczniom 
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Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Rynie nagrodzonym stypendium za wyniki w nauce,  dyplomy z 
gratulacjami  oraz podziękowali rodzicom. 
 
Ad.2 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński- Burmistrz MiG – wniósł o wprowadzenie do porządku obrad: 
1/ projektu uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata  2016-2025 ( jako   
    punkt 17 porządku) 
2/ projektu uchwały w sprawie w sprawie współpracy Gminy Ryn ze Stowarzyszeniem Wielkie    
    Jeziora Mazurskie 2020. ( jako punkt 18 porządku) 
Pozostałe punkty zaproponował przesunąć , jako 19 i 20. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za wprowadzeniem zmian do porządku obrad opowiedziało 
się 13 radnych; przeciw nie było; 1 radny wstrzymał  się od głosu. 
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji: z 29.06.2016r.; 06.07.2016r. 
 
Uwag do protokółu z dnia 29.06.2016r. nie zgłoszono. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 radnych. 
 
Uwag do protokółu z dnia 06.07.2016r. nie zgłoszono. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 radnych. 
 
 
Ad.4 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w   
okresie między sesjami. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej - odczytał: 
1/ odpowiedź Burmistrza MiG z dnia 19.07.2016r. na wnioski Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
    dotyczące oddelegowania pracownika świetlicy socjoterapeutycznej w Rynie – do pracy z dziećmi i     
    młodzieżą w świetlicy w Skopie w okresie wakacyjnym oraz  zatrudnienia koordynatora do   
    organizacji zajęć w świetlicach wiejskich – odpowiedź Burmistrza MIG stanowi załącznik nr 2 do  
    niniejszego protokółu. 
2/ odpowiedź Burmistrza MiG z dnia 19.07.2016r. na wniosek Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,    
    Spraw Socjalnych i Zdrowia o  zainstalowanie monitoringu na Placu Wolności w Rynie  i   
    umieszczenie rejestratora monitoringu na Posterunku Policji w Rynie, aby funkcjonariusze policji   
   mieli do niego dostęp w każdej chwili – odpowiedź Burmistrza MIG stanowi załącznik nr 3 do  
    niniejszego protokółu. 
3/ pismo Starostwa Powiatowego  w Giżycku ( do wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej) o  
    dofinasowanie w kwocie 10 000 zł zakupu aparatury medycznej – pismo stanowi załącznik nr 4   
    do  niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 a w załączeniu do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG poinformował, że: 
1/ w nawiązaniu do wniosku Komisji Oświaty pracownik świetlicy socjoterapeutycznej, po powrocie z 
urlopu został skierowany do pracy w świetlicy w Skopie i do dnia dzisiejszego te obowiązki pełni 
2/ odbyło się święto Policji, były awanse i Kierownik Posterunku Policji w Rynie również otrzymał taki 
awans otrzymał 
3/ została zrealizowana inwestycja w zakresie drogi w Ławkach  
4/ podpisany został projekt na oświetlenie na osiedlu Świerczewskiego  
5/ złożony został wniosek w zakresie edukacyjnym przez Wojewódzki Związek Doskonalenia 
Nauczycieli oraz przez Stowarzyszenie Wielkie  Jeziora Mazurskie  
6/ w Olsztynie odbyło się spotkanie z wicepremierem Morawieckim w zakresie dotyczącym 
odpowiedzialnego rozwoju Polski 
7/ odbyło się spotkanie stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie na temat nabrzeży; obecnie jest 
opracowywane studium wykonywalności  
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8/ uzgodniono wykonawcę dla inwestycji na ul. Polnej;  
9/został rozstrzygnięty przetarg na drogę Wejdyki - Krzyżany  
10/ ogłoszono przetarg na projekt w zakresie kanalizacji i wody dla zabudowy kolonijnej  
11/ ogłoszono nabór ofert na wykonanie wjazdu przy świetlicy w Szymonce i   ceny  ofert przekraczają 
środki zaplanowane na ten przez sołectwo stąd propozycja, aby zwiększyć środki na to zadanie 
12/ trwa konkurs na  stanowisko księgowej w UMiG ponieważ jedna z pań odchodzi na emeryturę 
13/ odbyło się walne Citta Slow na którym zostały przyjęte zmiany do lokalnego programu 
14/ powiat zrealizował odcinek drogi Ryn-Rudówka oraz kończy realizację skrzyżowania w Krzyżanach 
15/ w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie w sprawie Cyfrowych Mazur, które są projektem 
konkursowym 
16/ został rozstrzygnięty przetarg na Krzyżany, wpłynęło 6 ofert  
17/ odbyło się spotkanie z Zastępcą Komendanta Policji ds. nieletnich na temat bezpieczeństwa w 
szkole, w zakresie dowożenia i  ustalono między innymi, że będą zwiększone kontrole w zakresie 
dowożenia. 
 
 
Ad.6 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Pan J. Brant poinformował, że 6 czerwca została opublikowana  ustawa dekomunizacyjna, która daje 
samorządom czas do września 2017r. na zmianę  nazw ulic takich jak np. Świerczewskiego, Hanki 
Sawickiej, XX -lecia, A. Nowickiego. Zapytał, czy w związku z tym Pan Burmistrz ma już jakiś pomysł 
na zmianę nazw tych ulic. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że w tej sprawie wojewoda zażyczył sobie 
przekazania informacji i zostały one już przekazane. Ponadto, gmina wystąpi do wojewody z 
zapytaniem, kto  poniesie koszty ewentualnych zmian nazwy ulic, które obciążą bezpośrednio 
mieszkańców. 
 
Pan A. Majgier przypomniał, że na XIX sesji zaproponował, aby powołać komisję ds. zmiany nazwy 
ulic. Dodał, że wszelkie konsultacje społeczne można zrobić poprzez RCK, czy też poprzez ankietę  na 
stronie internetowej, aby mieszkańcy mogli się w tej kwestii wypowiedzieć.  
Odnośnie kosztów związanych ze zmianą nazw ulic stwierdził, że ustawa została podjęta i tak, czy 
inaczej trzeba będzie ją zrealizować. Dodał, że dokumentów do wymiany nie będzie dużo, bo 
wyrobienie dowodu osobistego jest za darmo, a w sprawie prawa jazdy można się z powiatem dogadać 
i też może być za darmo. 
Ponadto, przypomniał, że w dniu dzisiejszym przypada 36 rocznica podpisania porozumień 
sierpniowych . Dzięki prezydentowi L .Wałęsie rozpoczęła się droga do europy i Polska całkowicie się 
zmieniła, co widać po Rynie. Dlatego warto pamiętać o ludziach, którym to zawdzięczamy. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej –  stwierdził, że nad tym tematem trzeba będzie się 
pochylić, bo jeżeli sami nie wymyślimy nowych nazw ulic, to zrobi to ktoś inny. 
 
Pani A. Jucewicz podziękowała Burmistrzowi MiG za zrobienie wjazdu na osiedle przy ul. Kopernika, 
co usprawniło ruch pojazdów i pieszych. 
Zapytała, czy złożone oferty na stanowisko księgowej w urzędzie pochodzą z terenu gminy Ryn, czy 
tez spoza gminy. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że są to oferty z terenu gminy. 
 
Pan J .Brant nawiązując do tematu kaplicy na cmentarzu stwierdził, że  zwrócił się do wojewódzkiego 
konserwatora zabytków z zapytaniem o podanie przyczyny dla której to nie można na cmentarzu 
wybudować kaplicy. W  odpowiedzi odpisano, że powód  odmowy uzgodnienia projektu decyzji był brak 
określenia nakazów, zakazów, dopuszczeń i ograniczeń w stosunku do substancji zabytkowej 
cmentarza.  Organ konserwatorski nie odmówił budowy kostnicy na przedmiotowym cmentarzu, ale 
odmówił uzgodnienia przedstawionych warunków zabudowy, które przede wszystkim nie uwzględniały 
konieczności przeprowadzenia wyprzedzających badań archeologicznych lub badań archeologiczno- 
andropologicznych w miejscu nowego obiektu. 
W związku z powyższym zapytał, co dzieje się w tej kwestii. 
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Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego zaniechano z działań wynikających z postanowienia konserwatora zabytków. Tym 
niemniej Pan Prezes, jako zarządca cmentarza próbował uzgodnić projekt renowacji tego budynku na 
cmentarzu. 
Jeżeli ten obiekt nazywany jest kaplicą, to  nie mieści się  w zadaniach gminy. Jeżeli zostanie nazwana 
domem przedpogrzebowym, to  może się mieścić w zadaniach gminy.  
Dodał, że w projekcie budżetu na rok 2017 należy ująć zagospodarowanie terenu pod nowy cmentarz 
komunalny oraz zadecydować, czy  ewentualny dom przedpogrzebowy ma być na starym cmentarzu, 
czy też na nowym.   
 
Pan J. Filipek  - Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że mieszkańcy nie chcą chodzić pod las 
do kaplicy. Dlatego dobrze, aby do czasu uchwalenia nowego budżetu zrobić rozeznanie i ustalić, czy 
można na starym cmentarzu stawiać cokolwiek, czy  też nie można.  
Pan J. Leczycki   poinformował, że zlecił wykonanie oględzin, aby stwierdzić, czy budowa  jest możliwa 
w tym miejscu, ale nie otrzymał jeszcze wniosków w tej sprawie. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że w projekcie budżetu na 2017r. to zadanie zostanie 
umieszczone i trzeba będzie się zastanowić nad tym, czy projektowac na starym, czy też nowym 
cmentarzu. 
 
Pan A. Majgier stwierdził, że większość ludzi będzie za budową na starym cmentarzu, bo często się 
widzi, jak rodzina, najbliżsi siedzą przy zwłokach do późnych godzin. 
Zaproponował, aby na stronie internetowej zmieścić ankietę, aby mieszkańcy mogliby się 
wypowiedzieć, czy są za kaplicą na starym, czy też na nowym cmentarzu. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że jego zadaniem będzie poszukanie pieniędzy, które 
pozwoliłyby zacząć  zrealizować zarówno zagospodarowanie nowego cmentarza, jak i ten budynek. 
Natomiast radni zadecydują gdzie to będzie budowane. Dodał, że wnioski o przejęcie gruntu pod teren 
cmentarza zostały złożone do agencji. Na komisji padło też zapytanie o możliwość przejęcia gruntów 
przy oczyszczalni, na tereny zielone. 
 
Pan J. Filipek- Przewodniczący Rady Miejskiej –  stwierdził, że radni w swoich okręgach powinni 
rozmawiać z ludźmi i pytać, jak oni widzą funkcjonowanie tego domu pogrzebowego. Dodał, że z 
rozmów przeprowadzonych z mieszkańcami osiedla przy ul. Mazurskiej wynika, że wszyscy 
praktycznie są za tym , aby ten dom znajdował się gdzieś w okolicach cmentarza lub na cmentarzu. 
 
Pan I. Nieckarz zapytał, kiedy rozpoczną się prace związane z modernizacją oświetlenia ulicznego. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - odpowiedział, że rozpoczęły się prace projektowe, a po 
wymaganych  uzgodnieniach samo wykonanie potrwa około dwa tygodnie. 
 
Pan J. Brant poinformował, że z orzeczeń sądów administracyjnych wynika, że nie wolno budować 
cmentarza, na którym nie będzie domu przedpogrzebowego. Dlatego poprosił Pana Burmistrza, aby to  
w 100% potwierdzić. 
 
 
Ad.7 Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do  nowego roku szkolnego. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – poinformował, że Pan Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
od dłuższego już czasu pracował nad przygotowaniem obiektów, arkusza organizacyjnego. Rok 
szkolny 2016/2017 jest bogatszy dla grona pedagogicznego, dla dzieci, które w mniejszych klasach 
będą mogły zdobywać wiedzę. Zwiększy się liczba oddziałów w przedszkolu z 5 do 6 . W szkole 
podstawowej i gimnazjum łącznie będzie 22 oddziałów. W zakresie dowozów przewoźnik zapewnia, że 
wszystko będzie dobrze, a jak będzie trudno przewidzieć, bo mają problemy z kierowcami. 
 
Pan K. Cybul - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – poinformował, że wczoraj otrzymał  
podpisany arkusz organizacyjny przez Pana Burmistrza, który koordynuje wszelkie prace 
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pedagogiczne i wychowawcze w szkole.  Zostaną utrzymane  klasy VI i III, liczące po 14 uczniów, 
którzy stwarzają większe problemy. Są podzielone klasy I-III, co wynika z  reformy systemu oświaty, 
gdzie znów dzieci 7 letnie idą do szkoły, a nie 6 letnie. Wszystkie chętne dzieci, nawet 2,5 letnie są 
objęte wychowaniem przedszkolnym. 
Każde dziecko ma otwartą drogę do przedszkola. Wszelkie uwagi, sugestie dotyczące realizacji 
godzin, dodatkowych zajęć, kółek zainteresowań, zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, zostały 
uwzględnione  w arkuszu organizacyjnym przez Pana Burmistrza. Są na to zapewnione środki i każdy 
z nauczycieli ma pełne etaty. Budynki, jak co roku są przygotowane. Są po przeglądzie. Był inspektor 
pracy, który oceniał stan przygotowania wszystkich obiektów. Wykonywane były remonty, 
modernizacje, które podniosą komfort pracy.  
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – poinformował, że szkoła otrzymała dodatkowe godziny na zajęcia 
pozalekcyjne i dorobek tych zajęć ma być pokazywany wewnątrz szkoły i na zewnątrz. Ponadto, są w 
ocenie trzy projekty edukacyjne, które finansowo gminę nie kosztują. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – zarządził pięciominutową przerwę w obradach. 
Po przerwie: 
 
Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych  
         Nieruchomości w obrębie miasta Ryn.                                                                                
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały dotyczący nieodpłatnego nabycia na 
własność Gminy Ryn od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu 
Własności Rolnej Skarbu Państwa  – części działki oznaczonej nr 230/6  o pow. 5,21ha.      
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
nabycia nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych Nieruchomości w obrębie miasta Ryn.                                                                                
  
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie  , w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XXI/145/16 stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokółu. 
 
Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonych nr      
        420 i nr 421 w Kronowie.                                                                                                              
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały dotyczący przeznaczenia do sprzedaży, w 
trybie przetargowym, nieruchomości oznaczonej nr 420 o pow. 0,0223ha i nieruchomości oznaczonej 
nr 421 o pow. 0,2461ha w Kronowie . 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży, w trybie przetargowym, nieruchomości oznaczonych nr 420 i nr 421 w 
Kronowie.                    
 
 W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie  , w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XXI/146/16 stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr  
           21 w Słabowie.                                                                                                                          
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Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały dotyczący przeznaczenia do sprzedaży, w 
trybie przetargowym, nieruchomości oznaczonej nr 21 o pow. 0,2286ha w Słabowie. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr 21 w Słabowie.                                                                                                                          
  
 W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie  , w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XXI/147/16 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 348/3 w obrębie   
         geodezyjnym Rudówka gm. Ryn.                                                                                        
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały dotyczący przeznaczenia  do sprzedaży 
działki niezabudowaną, oznaczoną nr 348/3 o pow.0,3270ha, położoną w obrębie geodezyjnym 
Rudówka -  w trybie bezprzetargowym na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległych oznaczonych nr 139, nr 144, nr 140 i nr 143.                                      
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
przeznaczenia do sprzedaży działki nr 348/3 w obrębie geodezyjnym Rudówka gm. Ryn.                                                                                        
  
 W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie  , w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XXI/148/16 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie opinii do projektowanych lasów ochronnych na terenie  
           Gminy  Ryn.                                                                                                                                     
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały. Poinformował, że Nadleśnictwo Giżycko 
zwróciło się z pismem o wydanie opinii. Dodał, że gmina otrzymuje od lasów podatek niezależnie od 
tego, czy są one chronione, czy też nie. Pozbawienie charakteru ochronnego lasu wynika z potrzeby 
wznowienia działalności gospodarczej w pozyskiwaniu drewna. Nie rodzi to też skutków ujemnych dla 
normalnych użytkowników lasów. Do lasów i tak wjeżdżać nie można , to wynika wprost z ustawy. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant stwierdził, że brakuje mu informacji, o które to lasy chodzi. Czy to jest las pod Szymonką, 
pod Ławkami , czy też w Słabowie. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
opinii do projektowanych lasów ochronnych na terenie Gminy Ryn.       
  
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska większością głosów  podjęła  powyższą 
uchwałę. 
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych; przeciw-nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr XXI/149/16 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
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Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej   
           Powiatowi Giżyckiemu.                                                                                                                         
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały. Poinformował, że  Powiat chce 
przebudować drogę w miejscowości Knis i zwrócili się o pomoc finansową, która da im dodatkowe 
punkty w ocenie wniosku. Jest propozycja dofinansowania w wysokości 20% wartości inwestycji po 
przetargu, ale nie więcej niż 200 000 zł. Dodał, że wystąpił do Powiatu o pomoc finansową na ul. 
Mazurską i ul. H. Sawickiej  w wysokości 5 % wartości szacunkowej inwestycji tj. 2 500 000 i Powiat na 
sesji w dniu 26.08.2016r. taką uchwałę podjął. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – podkreślił, że dosyć sporo pieniędzy wkładanych jest 
w drogi powiatowe. Wyraził nadzieję, że w następnym roku znajdą się równie duże pieniądze w 
budżecie na nasze gminne drogi, które niestety też są w opłakanym stanie. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu.                                                                                                                        
  
 W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie  , w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XXI/150/16 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej otwarcia ośrodka rehabilitacji dzikich   
          zwierząt  w  Ławkach Gmina Ryn.                                                                                                          
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że jest osoba zainteresowana utworzeniem i 
prowadzeniem w Ławkach ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt i zwróciła się o opinię w tej sprawie.  
Ta opinia potrzebna jest po to, aby mogła zwrócić się do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o 
zgodę na utworzenie takiego ośrodka.  
 
Pani J. Kołakowska stwierdziła, że może ta osoba będzie miała w tym ośrodku jakieś zadanie 
edukacyjne. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że Ta Pani jest jak najbardziej otwarta na to, żeby w 
formie edukacyjnej udostępniać to. Ma już tam sporo roślinności obcej dla nas. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – podkreślił, że na razie nie ma głosów sprzeciwu od 
mieszkańców i z tego, co mówił Pan Burmistrz to będzie wyrażenie opinii. Natomiast wszelkie 
zezwolenia musi ona uzyskać w odpowiednich instytucjach. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
opinii dotyczącej otwarcia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt w  Ławkach Gmina Ryn. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie większością głosów podjęła  
powyższą uchwałę. Za – podjęciem opowiedziało się 13 radnych; przeciw – nie było; 1 radny wstrzymał 
się do głosu. 
Uchwała Nr XXI/151/16 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.15 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.                                     
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – omówiła szczegółowo proponowane zmiany do budżetu. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 



8 

 

– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ze zmianami 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
zmian budżetu gminy Ryn na 2016r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie  , w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XXI/152/16 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.16 Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych 
          nieruchomości w obrębie miasta Ryn.                                                                                 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że trwają prace projektowe dla ul. Mazurskiej, H. 
Sawickiej  i w ciągu ulicy Mazurskiej przebieg drogi jest inny niż  obecnie i znajduje się w gruntach 
Agencji Nieruchomości Rolnych. Do przejęcia tego gruntu niezbędna jest uchwała Rady. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
nabycia nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych  nieruchomości w obrębie miasta Ryn. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XXI/153/16 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.17 Podjęcie uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata  
          2016-2025. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że dotyczy do Cyfrowych Mazur i dla kompletności 
wniosku przy ocenie formalnej niezbędne jest zapewnienie finasowania i ujęcie zadania w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy. 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – omówiła Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata  2016-2025. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XXI/154/16 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.18 Podjęcie uchwały w sprawie  współpracy Gminy Ryn ze Stowarzyszeniem Wielkie    
          Jeziora Mazurskie 2020.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że projekt dotyczy realizacji inwestycji „ Cyfrowe 
Mazury”. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
– poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
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współpracy Gminy Ryn ze Stowarzyszeniem Wielkie Jeziora Mazurskie 2020.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych,  
podjęła  powyższą uchwałę. 
Uchwała Nr XXI/155/16 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.19 Sprawy rożne.      
 
Pan A. Majgier stwierdził, że bardzo się cieszy z tego, że została zrobiona nawierzchnia na ul. Polnej , 
ale on dalej apeluje o zrobienie ulicy Krzywej. Ulica ta powstała w roku 1920, a ulica Polna powstała 
bodajże w 1985r. Zapytał, ile można czekać na remont tej drogi. Dodał, że kilka lat temu zostały 
przywiezione płyty chodnikowe na ulicę Krzywą. Płyty sobie poleżały, mieszkańcy cieszyli się, że 
będzie chodnik. Ale, z tych płytek zrobiono chodnik na ul. Mazurskiej. 
Poprosił o jednoznaczną odpowiedź dotyczącą lampy na odcinku ulicy Krzywej, koło Pana 
Niemyjskiego. Gdzie jest ciemno i strach tamtędy chodzić. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że z tej kostki powstał łącznik na ul. Krzywą. 
 
Pani E. Modzelewska stwierdziła, że wykorzystano tylko część tych kostek, a pozostałe zostały 
załadowane i wywiezione.  
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – podkreślił, że mówiąc o drogach miał również na 
myśli ulicę Krzywą . Komisja Rozwoju była tam dwa lata temu i się nieźle nasłuchała od mieszkańców 
na temat jej złego stanu. Dlatego trzeba by było ja w końcu zrobić. Tym bardziej, że setki tysięcy 
złotych wydajemy na drogi powiatowe i dlatego nic nie stoi na przeszkodzie, aby podobną kwotę wydać 
na drogi gminne. 
 
Pan I. Nieckarz wyraził nadzieję, że zostanie również zrobiona droga do starych garaży przy ul. 
Świerczewskiego. Są tam doły i płyty betonowe z których wystają już pręty.  
Ponowił prośbę o  zamontowanie koszy na śmieci. W pewnej części Rynu zostały one zamontowane, 
ale jeżeli chodzi o ul. Świerczewskiego, to na wysokości zakładu „Pokój” nie ma już koszy. Poprosił o 
zamontowanie tam przynajmniej dwóch koszy. 
 
Pan A. Majgier wracając do sprawy oświetlenia poprosił o podanie konkretnej odpowiedzi, czy jest to 
możliwe do zrobienia i kiedy, a jeżeli nie, to dlaczego. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie odpowie na to pytanie. 
 
Pan J. Brant nawiązując do dróg gminnych poinformował, że mieszkańcy osiedla położonego za 
kościołem w Szymonce maja wielki żal, bo Pan Burmistrz kiedyś obiecał, że coś tam z tą drogą zrobi. 
Ostatnio deszcz spływający od strony Pana Kępy, od kościoła wypłukał już cały piasek. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że był tam i widział stan tej drogi. Tam łatanie dziur 
kruszywem nic nie da. 
 
Pan J. Brant poinformował, że dzisiejsza uroczystość na sesji  z młodzieżą nasunęła mu pytanie. Czy 
Pan Burmistrz zafundował już uczniowi jakiemuś stypendium, które obiecał. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że pewne pieniądze zostały zaangażowane, ale nie 
będzie mówił, komu i jakie, bo to nie o to chodzi. 
 
Pan A. Majgier poruszył sprawę estetyki ścieżki nad Jez. Ołów. Stwierdził, że aż się prosi, żeby zrobić 
coś z agrowłókniną przy chodniku. Trzeba ją przysypać, albo ziemią, albo korą, bo wygląda to brzydko. 
Stwierdził, że jest pozytywny oddźwięk jeżeli chodzi o monitoring Placu Wolności. Zapytał, czy nie 
można by było zamontować na targu głośnik przy monitoringu, bo tak się w niektórych miastach już 
robi. 
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Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że w związku ze zmianami, które 
zaistniały w Radzie, radny Pan Szczebiot nie pracuje w żadnej komisji , ale gdyby miał na to ochotę to 
prosi go o złożenie deklaracji w tej sprawie. 
 
 
Ad.20 Zamknięcie posiedzenia. 
                                          
W związku z wyczerpaniem porządku  Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie zamknął obrady XXI 
sesji. 
 

 
Protokółowała:                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej   
              
Bożena Dybała  
                                                                                                 Jarosław Filipek 
 
 

 


